
REG. GEN. N. 4 7 DEL__________

COMUNE DI PACE DEL MELA

(Città Metropolitana di Messina)

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE E DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE

N°40 del 8Agosto 2016

Ai ensi del vigente Regolamento di contabilità

OGGETTO: liquidazione somme per l’accesso al contributo del Fondo Nazionale per le

Politiche Sociali e servizi dell’asilo (FNPSA) per l’ampliamento della rete SPRAR

destinate all’accoglienza dei minori stranieri non accompagnati D.M. 27/04/20 15.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
che con Deliberazione della CC. n. 338 del 30/12/2015, come da D.M. 27/04/2015, è stato

approvato il progetto definitivo per l’organizzazione e la gestione per i servizi finalizzati

all’accoglienza nella rete SPRAR, è stata disposta l’accettazione del finanziamento ed

approvato lo schema di convenzione da sottoscrivere con l’Ente partner;

che con successiva deliberazione della CC. a° 22 del 12/02/20 16, a seguito di comunicazione

da parte del Ministero deH’Intemo del 21/01/2016, si è reso necessario provvedere alla

dmodulazione dei piani finanziari preventivi per l’esercizio 2015/2016;

atteso, pertanto, che per l’anno 2015 è stata prevista in favore di questo comune un contributo

per le spese per l’accoglienza e per l’integrazione e spese generali un contributo di E 12.150,00

mentre per l’anno 2016 è stata prevista la concessione di un contributo per le suddette spese

pari a complessivi 177.876,00;
vista la convenzione stipulata in data 15/07/2016 no Rep. 1773 tra questo Comune e la Coop.

Sociale Utopia per la gestione dello SPRAR Minori;
atteso che si sensi di quanto previsto dalla stessa e dal manuale unico per la rendicontazione dei

progetti SPRAR risulta possibile procedere alla liquidazione della prima tranche del

finanziamento concesso;
visto l’ordinativo di incasso n° 1218 per l’importo complessivo di € 53.362,80 per il

programma SPRAR MSNA trasmesso dal Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione;

viste le fatture presentate dalla Coop. Sociale Utopia: -

a) fattura n° 62/16 per il servizio reso nel mese di gennaio 2016 per l’importo

complessivo pari ad € 14.823,00 di cui € 705,86 per iva (Split Payment);

b) fattura n° 63/16 per il servizio reso nel mese di febbraio 2016 per l’importo

complessivo pari ad € 14.823,00 di cui €705,86 per iva (Split Payment);

c) fattura n° 64/16 per il servizio reso nel mese di marzo 2016 per l’importo

complessivo pari ad € 14.823,00 di cui €705,86 per iva (Split Payment);

d) fattura no 65/16 per il servizio reso nel mese di aprile 2016 per l’importo

complessivo pari ad € 14.823,00 di cui € 705,86 per per iva (Split Payment) così

come modificata dalla nota di credito n° 5/2016 del 03/08/2016 presentata dalla

Coop. Sociale Utopia per l’importo complessivo 5.929,20 di cui € 282,34 per iva

(Split Payrnent);
che con determina del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona n° 493 Reg. Gen. dei

31/12/2015 è stato formalizzato l’impegno della spesa, ad avvenuto trasferimento da parte del

Ministero dell’interno Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, delle quote del

finanziamento concesso per lo SPRAR minori da imputare al capitolo 118 del bilancio

comunale;
visto il viizente Regolamento di contabilità comunale;

visto I’art, 184 dcl D.Lgs. 267/2000



DETERMINA

Per quanto in premessa, che della presente è parte integrale e sostanziale, di:
1. LIQUIDARE per servizi dell’asilo (FNPSA) per l’ampliamento della rete SPRAR

destinate all’accoglienza die minori stranieri non accompagnati D.M. 27/94/20 15, la
somma complessiva di € 53.362,80 di cui € 42.351.43 per spese per I’ accoglienza e
integrazione spese generali €8.470,28 ed €2.541,10 per IVA (split Payment);

2. dare atto che il presente provvedimento trova copertura con i fondi a carico del bilancio
esercizio al capitolo 118 pari ad € 53.362,80, giusta determina n° 493 Reg. Gen. del
3 1/12/2015;

DISPORRE
i. Il pagamento, per servizi di asilo (FNPSA) per l’ampliamento della rete SPRAR

destinate all’accoglienza dei minori stranieri non accompagnati D.M. 27/04/2015, delle
segunti fatture:

• a) fattura no 62/16 per il servizio reso nel mese di gennaio 2016 per l’importo
complessivo pari ad € 14.823,00 di cui £705,86 per Split Payment;

b) fattura n° 63/16 per il servizio reso nel mese di febbraio 2016 per l’importo
complessivo pari ad € 14.823,00 di cui € 705,86 per Split Payment;

c) fattura n° 64/16 per il servizio reso nel mese di mano 2016 per l’importo
complessivo pari ad € 14.823,00 di cui € 705,86 per Split Payment;

d) fatturà n° 65/16 per il servizio reso nel mese di aprile 2016 di cui €705,86 per Split
Payment così come modificata dalla nota di credito pervenuta il 03/08/2016
presentata dalla Coop. Sociale Utopia per l’importo complessivo 5.929,20 di cui €
282,34 per Split Payment;

totale € 53.362,80
2. La trasmissione della presente al Servizio Finanziario dell’Ente per l’emissione del

relativo mandato di pagamento, al Servizio Amministrativo per gli adempimenti in materia
di pubblicità degli atti.

3. Il pagamento alla Soc. Coop. Sociale “UTOPIA” con sede legale in Piazza Nastasi, n. 4—
Milazzo, P. Iva: 91297110833 - IBAN: IT22A0501804600000000170465 Banca Etica
filiale di Palermo.

<4 ‘t
4

/$Y 1H Re abil ea Servizi alla Persona
(5/ ‘WDb ippo SANTORO

)r)



REGISTROGENERALEN° DEL

COMUNE DI PACE DEL MELA
Provincia di Messina

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

* ** ** ** * ** *** *** * *

DE’ERMLNA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

N° 63 S.a P. Del 31 Dicembre 2015
OGGEflO: Impegno somme per l’accesso al contributo del Fondo Nazionale per le politiche
sociali e servizi dell’asilo (FNPSA) per l’ampliamento della rete SPRAR destinate all’accoglienza
dei minori stranieri non accompagnati D.M. 27/04/20 15.

Premesso che la G.M., con deliberazione n° 338 del 30/12/2015, come da D.M. 27/04/2015, ha
• assegnato al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona la quota del finanziamento concesso per lo
SPRAR minori per l’anno 2015 pari ad € 12.150,00 e per l’anno 2016 la somma di € 177.876,00 a
fronte di un cofinanziamento a carico dei soggetti promotori pari, per l’anno 2015 ad €2.673,00 e
per l’anno 2016 ad€39.132,72;

atteso che al fine di poter utilizzare dette somme necessita istituire apposito capitolo in bilancio
esercizio alla voce entrate/uscite;

preso atto che questo Ente è tenuto a compartecipare al costo in maniera figurativa attraverso
l’impegno del proprio personale già individuato nella persona deLl’assistente sociale in servizio
presso questo Comune;

vista la determina sindacale n° 1 del 23/01/2014 di attribuzione degli incarichi di Responsabile di
Arca;

DETERMINA -

I. Per quanto richiamato in premessa di impegnare, ad avvenuto trasferimento da parte del
Ministero dell’Interno Dipartimento per le Libertà civili e l’immigrazione, le quote del
finanziamento concesso per lo SPRAR minori;

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area economico finanziaria di istituire apposito
capitolo in bilancio esercizio alla voce entrate/uscite;

3. Di dare atto che questo Ente provvederà al cofinanziamento del suddetto progetto nella
misura in prestazioni oraric, giusta progettualità approvata dal Ministero, individuando a tal
fine personale già individuato nella persona dell’assistente sociale in servizio presso questo
Comune;

Il R &$onsabile dell’Area dei
] e&izi a a Persona

Dil* oSANTORO
, -i



ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL FUNZIONARIO N. 63 DEL 31/12/2015

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

____

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

I
* è * * •4*

_=cn====fl

PARERE N DEL

IL RESPOLISABILE DEL SERVIZIO FIMANZIARIO

Vista la determina del Responsabile del Servizio ti. 63 del 31.12.2015 avente per

oogetto: “Impeano somme per l’accesso al contributo del Fondo Nazionale per le

politiche sociali e servizidelt’Asilo (FNPSA) per t’ampliamento della rete SPRAR

destinate all’accoglienza dei minori stranieri non accompagnati Dii. 27/04/2015.

Visto l’art. 12, della l.r. 23.12.2000, n. 30;

Visto il bilancio di previsione approvato con delibera consiliare n. 54 del

20.11.2015;

Per la regolarità contabile si esprime Parere Favorevole.

li, 31/12/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



( (

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: 1T047691 80151
Progressivo di invio: 7209531556
Formato Trasmissione: SDIII
Codice Amministrazione destinataria: 48UOSY
Telefono del trasmittente: 09019224944
E-mail del trasmittente: COOPUTOPIA@TISCALI.IT

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: 1T01297110833
Codice fiscale: 01297110833
Denominazione: SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE UTOPIA
Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA NASTASI, 4
CAP: 98057
Comune: MILAZZO
Provincia: ME
Nazione: IT

Riferimento amministrativo

Riferimento: D017. SANTORO

Dati del cessionario I commiftente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: COMUNE Dl PACE DEL MELA

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: tr



-. www.falturana.aov,iI

Dati generali del documento

Tipologia documento: TDOI (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2016-06-29 (29 Giugno 2016)
Numero documento: 62116
Importo totale documento: 14823.00
Causale: FATTURA EMESSA SPLIT PAYMENT

Dati del contratto

Identificativo contratto: 63 DEL 31112/2015
Codice Identificativo Gara (CIG): 66786704D5

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: I

Codifica articolo

Tipo: SERVIZIO
Valore: CM

Descrizione bene/servizio: SERVIZIO SPRAR MINORI(MSNA )ANNO 2016.
COMUNE PACE DELMELA.PERIODO GENNAIO 2016
Quantità: 1.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 14117.14000
Valore totale: 14117.14
IVA (%): 5.00

Nr. linea: 2

Codifica articolo

Tipo: NOTA
Valore: (VUOTO)

Descrizione bene/servizio: IVA NON SARA’ INCASSATA DAL CEDENTE Al
SENSI ART.I7TER DPR 633/72 SPLIT PAYMENT
Valore unitario: 0.00000
Valore totale: 0.00
P/A (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)



Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 5.00
Totale imponibile/importo: 14117.14
Totale imposta: 705.86
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TPO2 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MPO5 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2016-12-26 (26 Dicembre 2016)
Importo: 14117.14
Codice IBAN: 1T22A05O1804600000000170465

- I iii I irii.—’WWW.fattUr9DB.QOVit



FATTURA ELETTRONICA

1•

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: 1T04769180151
Progressivo di invio: 7209530846
Formato Trasmissione: SDI1I
Codice Amministrazione destinataria: 4BUOSY
Telefono del trasmittente: 09019224944
E-mail del trasmittente: COOPUTOPIA@TISCALI.IT

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: 1T01297110833
Codice fiscale: 01297110833
Denominazione: SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE UTOPIA
Regime fiscale: RFO1 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA NASTASI, 4
CAP: 98057
Comune: MILAZZO
Provincia: ME
Nazione: IT

Riferimento amministrativo

Riferimento: DOU. SANTORO

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: COMUNE DI PACE DEL MELA

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: IT



I ISptIump.It

Dati generali del documento
Tipologia documento: TDOI (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2016-06-29 (29 Giugno 2016)
Numero documento: 63116
Importo totale documento: 14823.00
Causale: FATTURA EMESSA SPLIT PAYMENT

Dati del contratto

Identificativo contratto: 63 DEL 3111212015
Codice Identificativo Gara (CIG): 66786704D5

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: I

Codifica articolo

Tipo: SERVIZIO
Valore: CM

Descrizione bene/servizio: SERVIZIO SPRAR MINORI -MSNA- COMUNE
PACE DEL MELA. PERIODO FEBBRAIO 2016
Quantità: 1.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 14117.14000
Valore totale: 14117.14
IVA (%): 5.00

Nr. linea: 2

Codifica articolo

Tipo: NOTA
Valore: (VUOTO)

Descrizione bene/servizio: IVA NON SARA’ INCASSATA DAL CEDENTE AI
SENSI ART I7TER DPR 633172 SPLIT PAYMENT
Valore unitario: 0.00000
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)



Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 5.00
Totale imponibile/importo: 14117.14
Totale imposta: 705.86
Esigibilità VA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TPO2 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MPO5 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2016-12-26 (26 Dicembre 2016)
Importo: 14117.14
Codice IBAN: 1T22A0501 804600000000170465

I: (tj I I pii iI W.fpIttitana.ppyit



FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: 1T04769180151
Progressivo di invio: 7209530370
Formato Trasmissione: SDIII
Codice Amministrazione destinataria: 48UOSY
Telefono del trasmittente: 09019224964
E-mail del trasmittente: COOPUTOPIA@TISCALI.IT

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: 1T01297110833
Codice fiscale: 01297110833
Denominazione: SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE UTOPIA
Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA NASTASI, 4
CAP: 98057
Comune: MILAZZO
Provincia: ME
Nazione: IT

Riferimento amministrativo

Riferimento: DOTT. SANTORO

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: COMUNE DI PACE DEL MELA

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: IT



wwIaUurlìpigQyiI

Dati generali del documento

Tipologia documento: TDOI (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2016-06-29 (29 Giugno 2016)
Numero documento: 64116
Importo totale documento: 14823.00
Causale: FATTURA EMESSA SPLIT PAYMENT

Dati del contratto

Identificativo contratto: 63 DEL 3111212015
Codice Identificativo Gara (CIG): 66786704D5

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: I

Codifica articolo

Tipo: SERVIZIO
Valore: CM

Descrizione bene/servizio: SERVIZIO SPRAR MINORI -MSNA- COMUNE
PACE DEL MELA. PERIODO MARZO 2016
Quantità: 1.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 14117.14000
Valore totale: 14117.14
IVA (%): 5.00

Nr. linea: 2

Codifica articolo

Tipo: NOTA
Valore: (VUOTO)

Descrizione bene/servizio: IVA NON SARA’ INCASSATA DAL CEDENTE Al
SENSI ART 17 TER DPR 633172 SPLIT PAYMENT
Valore unitario: 0.00000
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)



Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 5.00
Totale imponibile/importo: 14117.14
Totale imposta: 705.86
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TPO2 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MPO5 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2016-12-26 (26 Dicembre 2016)
Importo: 14117.14
Codice IBAN: 1T22A0501804600000000170465



‘FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: 1T047691 80151
Progressivo di invio: 7209590268
Formato Trasmissione: Sfili
Codice Amministrazione destinataria: 4BUOSY
Telefono del trasmittente: 09019224944
E-mail del trasmittente: COOPUTOPIA@TISCALI.lT

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: 1T01297110833
Codice fiscale: 01297110833
Denominazione: SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE UTOPIA
Regime fiscale: RFO1 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA NASTASI, 4
CAP: 98057
Comune: MILAZZO
Provincia: ME
Nazione: lT

Riferimento amministrativo

Riferimento: 0017. SANTORO

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: COMUNE Dl PACE DEL MELA

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: IT



I w.fatturaoaovJ

Dati generali del documento

Tipologia documento: TDO1 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 201646-29 (29 Giugno 2016)
Numero documento: 65116
Importo totale documento: 14823.00
Causale: FATTURA EMESSA SPLIT PAYMENT

Dati del contratto

Identificativo contratto: 63 DEL 3111212015
Codice Identificativo Gara (CIG): 66786704D5

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: I

Codifica articola

Tipo: SERVIZIO
Valore: CM

Descrizione bene/servizio: SERVIZIO SPRAR MINORI -MSNA- COMUNE
PACE DEL MELA. PERIODO APRILE 2016
Quantità: 1.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 14117.14000
Valore totale: 14117.14
IVA (%): 5.00

Nr. linea: 2

Codifica articolo

Tipo: NOTA
Valore: (VUOTO)

Descrizione bene/servizio: VIVA NON SARA’ INCASSATA DAL CEDENTE Al
SENSI ART 17 TER DPR633I72 SPLITPAYMENT
Valore unitario: 0.00000
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)



Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota (VA (%): 5.00
Totale imponibile/importo: 14117.14
Totale imposta: 705.86
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TPO2 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MPO5 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2016-12-26 (26 Dicembre 2016)
Importo: 14117.14
Codice IBAN: 1T22A0501804600000000170465

wwja(tumpp.aoy.iI



FATTURA ELETTRONICA

Vt rs’or’ i

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: lT04769180151
Progressivo di invio; 0217630266
Formato Trasmissione: SDI1I
Codice Amministrazione destinataria: 48UOSY
Telefono del trasmittente: 09019224944
E-mail del trasmittente: COOPUTOPIA@TISCALI.IT

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01297110833
Codice fiscale: 01297110833
Denominazione: SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE UTOPIA
Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA NASTASI, 4
CAP: 98057
Comune; MILAZZO
Provincia: ME
Nazione: IT

Riferimento amministrativo

Riferimento: DOfl. SANTORO

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: COMUNE DI PACE DEL MELA

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: IT



1’

Modalità: MPO5 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2017-01-30 (30 Gennaio 2017)
Importo: -5646.86
Codice IBAN: lT22A0501804600000000170465

Vo’ s Im u I I odotta cori [mii io dliii o Ed w.fptiurapp .pOV. i


